АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   18 апреля   2013 г.       №    641
О проведении месячника по благоустройству
и улучшению санитарного состояния
территории МО «Подпорожское

городское поселение»
В целях улучшения обеспечения уровня благоустройства и санитарного состояния территории МО «Подпорожское городское поселение», привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства и работ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в г. Подпорожье и  населенных пунктах в пределах границ МО «Подпорожское городское поселение» с  22 апреля 2012 года по 22 мая 2012 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния города, населенных пунктов, прилегающих территорий предприятий, организаций, учреждений, мест массового отдыха.
2. Для оперативного руководства проведением месячника и  координации действий утвердить штаб согласно приложению 1.
            3.  Комиссии по благоустройству и контролю за санитарным состоянием территории муниципального образовании «Подпорожский муниципальный район  Ленинградской области» согласно плана мероприятий по проведению месячника, определить конкретные виды и объемы работ по санитарной уборке и благоустройству территорий, в том числе памятных и мемориальных мест, ликвидации несанкционированных свалок, ремонту дорог и тротуаров, детских и спортивных площадок, озеленению. Довести задание по уборке и благоустройству до предприятий, организаций и учебных заведений.
4.  Подготовить и провести в городе и населенных пунктах в пределах границ

МО «Подпорожское городское поселение» с 22 апреля 2012 года субботники и воскресники с привлечением общественности, в том числе учащихся школ и других учебных заведений.
5.   Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории МО «Подпорожское городское поселение»:
5.1. провести массовую и разъяснительную работу среди коллектива о      целях и задачах месячника;
5.2. в течение месяца произвести уборку бытовых и производственных отходов на закрепленной территории;
5.3. оказать помощь населению в реализации планов и мероприятий благоустройства, обеспечить их по возможности транспортом, материалами, инструментами.
6. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки и благоустройства до 30 мая 2012 года,  еженедельно проводить промежуточные проверки.
7. Средствам массовой информации города широко освещать о проведении и итогах месячника весенней санитарной очистки и благоустройства.
8.  Данное постановление опубликовать в газете «Свирские огни».
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по вопросам жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской  области»    Самсонова С.Ю.
Глава Администрации
                                 П.П. Левин
                                                                                                     Приложение
                                                                               к постановлению Администрации

                                                            МО «Подпорожский муниципальный район»
                                                                              от 18  апреля  2013 г.   №   641

                                                  СОСТАВ
            штаба по весенней санитарной очистке по благоустройству

       г. Подпорожье и населенных пунктов, находящихся на территории

      МО «Подпорожское городское поселение» в апреле – мае 2013 года

Начальник штаба       -     Заместитель главы Администрации по вопросам
                                              ЖК и ДХ  МО «Подпорожский муниципальный

                                               район Ленинградской области»  Самсонов С.Ю.
Зам. начальника               Член молодежного Совета при главе АМО
штаба                            -    «Подпорожский муниципальный район
                                                    Ленинградской области»        Ганжинов А.В.
Члены штаба :            -     Заместитель   главы   Администрации   по

                                              организационным вопросам МО «Подпорожский
                                              муниципальный район Ленинградской области»

                                                                                                            Лимарова В.Н.

                                        -      Начальник отдела по культуре, спорту, туризму

                                               и молодежной политике    Сенина О.Г.

                                        -     Директор филиала ОАО «МЖБК»

                                              «Подпорожский завод МЖБК» Кучеров Ю.М.

                                        -      Руководитель «Центра делового сотрудничества»

                                                                                                     Брахалев А.М.

                                         -     Председатель Комитета образования  АМО

                                               «Подпорожский муниципальный район»

                                                                                                 Воробьева Н.А.

                                         -     Директор МУП «Комбинат благоустройства»

                                             Моторов А.Н.

                                         -     Генеральный директор ООО
                                              «Жилищная Компания»       Лиганавичус Т.М.
                                         -     Директор ООО «ПРЭС»        Хоросанов Д.А.